
ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      XÃ DÂN LÝ                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND                           Dân Lý , ngày 13 tháng 4 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra an toàn thực phẩm 

trong dịp “ Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DÂN LÝ 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

       Căn cứ Luật an toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010; Căn cứ 

Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm; Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 

04/9/2018 của chính phủ quy định xử phạt hành chính về an toàn thực phẩm; 

      Căn cứ Kế hoạch số: 48 /KH-UBND ngày 10/4/2023 của UBND xã Dân Lý về việc 

bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp “ Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 

2023; 

       Xét đề nghị của Công Chức văn hóa xã hội xã Dân Lý, 

QUYẾT ĐỊNH: 

       Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp “ Tháng hành động 

vì an toàn thực phẩm” năm 2023 gồm có các thành viên sau: 

      1. Ông: Nguyễn Văn Hạnh  - PCT UBND  - Thưởng đoàn 

      2. Ông: Bùi Thanh Tiến  - Trưởng trạm y tế  - Phó trưởng đoàn 

      3. Ông: Nguyễn Văn Hiểu  - Công chức tư pháp - Thành viên 

      4. Ông: Hà Đình Vương  - Trưởng CA  - Thành viên 

      5. Bà: Nguyễn Thị Huyền - Bí thư đoàn xã  - Thành viên 

      6. Bà: Đào Thị Thắm - PCT hội phụ nữ  - Thành viên  

      7. Bà: Trần Quý Phương - Cán bộ y tế  - Thư ký  

      8. Bà:   Bùi Thị Cúc   - Công chức ĐCNN - Thành viên 

      9. Ông: Đào Văn Kiên  - CC Văn Hóa  - Thành viên 

      10. Các ông thôn trưởng đại diện tổ giám sát cộng đồng của 8 thôn - Thành viên 

      Điều 2. Đoàn kiển tra có nhiệm vụ. 



1. Trong thời gian 30 ngày. Từ ngày 15/4/2023 đến ngày 15/5/2023. Kiểm tra việc 

chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, 

kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống, cơ sở kinh doanh thức ăn đường 

phố (bao gồm cả Chợ Thiều, Bếp ăn tập thể trường Mầm Non, cơ sở Chim Én Mùa 

Xuân) thuộc ngành Y tế, ngành Công thương quản lý, cơ sở giết mổ nhỏ lẻ và các hộ 

chăn nuôi thuộc ngành nông nghiệp theo nội dung Kế hoạch số: 48 /KH-UBND ngày 

10/4/2023 của UBND xã Dân Lý, về việc bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp “ Tháng 

hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2023; 

2. Tham mưu cho UBND xã xử lý các trường hợp vi phạm pháp luật về ATTP nếu 

có. 

   3. Đoàn kiểm tra hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

       Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

       Công chức Văn phòng UBND xã, Công chức Văn hóa xã hội, các ban ngành có 

liên quan, các ông thôn trưởng đại diện tổ giám sát cộng đồng các thôn và các ông (bà) có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                   CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3 QĐ; 

- Lưu: VT. UBND. 

 

 

Nguyễn Văn Sơn 


		Chutich.minhson@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-13T16:21:26+0700


		danly.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-14T09:28:32+0700


		2023-04-14T09:29:15+0700




